XLVII. Quod divinum numen vitari nequeat, nec circumscribi: quodque omnia complexu suo teneat, intueaturque, nec quidquam ipsi lateat.

XLVIII. Quod Deus comprehendere non possit, nec opera ipsius: quodque minime debeamus occultata, ac ultra quam præceptum sit nobis, quæ-rere, aut perscrutari. Ea siquidem reperire facultatem nostram ac comprehensionem superat, qui homines sumus: idque nobis est inutile.

XLIX. De dilectione et timore erga Deum: quodque omni bono præcellant.

L. De iis qui Deum non amant, nec ipsum timeant.

LI. De disceptatione adversus Deum: quodque ei contradicere et disceptare cum ipso, aut multos sermones de eo miscere non oporteat.

LII. Quod angeli qui peccaverunt, plectantur.

LIII. Quod custodes nobis angelos præfecerit Deus.

LIV. De sententia a Deo lata: et quod minime consentaneum sit contra Dei præcepta humanitati indulgere.

LV. De rerum quæ videntur instauratione, cæli, inquam, et terræ.

LVI. De instabili nec constanti rerum humanarum statu: quodque molesta et doloribus obsita sit hominum vita.

LVII. De impeccantia: et quodque nemo peccati expertus sit præter solum Deum.

LVIII. De iis qui peccant, Deumque latere arbitrantur.

LIX. De maledictione a Deo, et prophetis, et apostolis lata.

LX. De charitate, et pace, et concordia, atque pacificis.

LXI. De veritate et testificatione fideli.

LXII. De acedia et animi anxietate.

LXIII. De insano et amente.

LXIV. De iis qui mala amplexantur, et justitiam aspernantur ac vituperant.

LXV. De viro simplici et innoxiiis moribus.

LXVI. De pudore bono.

LXVII. De pudore malo.

LXVIII. De desperatione: quodque de salute sua non sit desperandum.

LXIX. De tranquillitate a negotiis, et quiete: et quod vitam quietam agere, Dei cognitionem præstat.

LXX. De primitiis ac decimis: quod hæc Deo sint offerenda.

734 LXXI. De casibus, et iis qui a malis in mala incurrunt.

LXXII. De remuneratione et retributione in die iudicii: et quod perpetua sint, et sine careant, quæ utrisque reposita sunt, sive bona, sive supplicia gravia.

LXXIII. De remuneratione eorum, qui bene et ex virtutis præscripto vixerunt, in interminabili felicitate.

LXXIV. De tremenda resurrectione.

LXXV. De sancta et increata, et sempiterna, ac consubstantiali Trinitate.

LXXVI. De sanctis angelis: et quod in jucunda felicitate versantur, colendæ Trinitati ministrantes.

LXXVII. De hæreticis, et illis qui de fide litigant, ac dubia agitant: et quod syllabæ et vocabula scrupulosius inspicienda non sint, sed dogmatum sensus; neque tradita Ecclesiæ oracula perturbare liceat.

Littera B.

I. De rego: quod inutile sit regem ad bellum proficisci, sitque satius mercede conductis co-

- piis vel muneribus datis de hostibus ultionem sumere, quam per seipsum.
- II. De rege bono, et justo, et malorum osore.
- III. De rege non admodum illustri.
- IV. Quod pro rege sit orandum.
- V. De blasphemis et superbe loquentibus.
- VI. De invidis.
- VII. De rebus violentis, et non violentis : et quod Deo sit gratum, quicquid nostra virtute præstamus.
- VIII. De auxilio, et subsidio iis qui calumniam patiuntur præstito : quod hoc acceptissimum sit Deo.
- IX. De consilio Dei : quod immobile sit, nec attingi ab hominibus possit, nec prorsus omitti.
- X. De auxilio Dei : et quod Deo opitulante, insidiarum omnes et assultus inimici imbecilles sint, et pauci multos superent.
- XI. De baptismo, et divini lavacri prædicatione.
- XII. De viro constanti et inconstanti.
- XIII. De consilio : quod cum consilio et consideratione cuncta agere oporteat.
- XIV. De tardo consilio et cunctatione : quodque perniciosum sit illud quod inconsiderate geritur.
- XV. De cibis et vitæ necessariis.
- XVI. De regno cælorum.

Littera Γ.

- I. De agricultura et agricolis : quod bonum sit operari.
- II. De suaveloquentibus.
- III. De risu et ridiculis.
- IV. De murmurantibus et queritantibus.
- V. De bona generatione.
- VI. De generatione perversa et improba.
- VII. De iis qui sententiam mutant, sequæ ipsos incusant.
- VIII. 735 Quod sæmet nosse oporteat, suasque vires prospicere, nec superbire.
- IX. De viris scientia præditis : et qualia bona hos sint secutura.
- X. De senibus virtute et prudentia ornatis.
- XI. De senibus, qui in amentia et vitio vitam agunt.
- XII. De parentibus bonis : et quod data opera et congruenti ratione filii sint educandi.
- XIII. De parentibus, qui filiorum educationem parvi faciunt.
- XIV. De mulieribus : quod propriis viris suis subjectæ esse debeant.
- XV. De mulieribus : quod eas non oporteat aperta facie orare.
- XVI. De mulieribus, quæ masculum aut feminam pariunt ; quotque dies ab ecclesiæ Domini ingressu debeant abstinere.
- XVII. De muliere forti, et modesta, et prudente.
- XVIII. De mulieribus improbis, adulteris, meretricibus, et omni malitia plenis.

Littera Δ.

- I. De testamentis et hæredibus.
- II. De doctrina : et quod non omnium sit docere, sed sapientum et eruditorum.
- III. De magistris hæreticis : quodque sint fugiendi.
- IV. De iis qui narrant ac docent vana.
- V. De iis qui animo agitant et moliantur mala.
- VI. De iis qui se justos dicunt, et alios aspernantur.